MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 9/2023 - CGEN/DREP/DGRF/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO

Contratação de Estagiários para atuação no Laboratório de Gastronomia -

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS RIACHO FUNDO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA (IFB), Samanta Gonçalves Emerick Cerqueira, nomeado  pela
Portaria nº 1495, de 21 de novembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 22 de novembro
de 2019, no uso das atribuições legais e regimentais, torna público, por meio da Coordenação do Curso
Superior em Tecnologia em Gastronomia, o presente edital, que trata do Processo Seletivo para
contratação de estagiários para atuação no Laboratório de Gastronomia, localizado no IFB, campus
Riacho Fundo.

As entrevistas foram realizadas nos dias 24 e 25 de maio de 2023, dos 5(cinco)  candidatos
com inscrições homologadas todos compareceram.

Resultado final Nome do(a) candidato (a) Pontuação

1° lugar - classificado Juliana Soares Barbosa 8

2° lugar- classificado Jeciane Enock da Silva
Bernardino

6

3° lugar - em espera Rosangela Magalhaes de
Souza

5

4° lugar - em espera Joyce Eduarda da Silva
Feitoza

4

5° lugar - em espera Ronaldo Martins de Melo 3

A pontuação teve como critério a avaliação do histórico (conclusão de disciplinas) e do
currículo (participação em pesquisas, projetos e experiência profissional).

Os estudantes classificados receberam por email os documentos necessários para
admissão.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Samanta Goncalves Emerick CerqueiraSamanta Goncalves Emerick Cerqueira, DIRETOR GERAL - SUBST - DGRFDIRETOR GERAL - SUBST - DGRF , em 26/05/2023 08:49:36.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 26/05/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

464179
d0be9e518e

Campus Riacho Fundo
Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho

Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP
71.825-600